1

2022年１月 17日

各 位

株式会社ＵＩ銀行のお客さま向けサービス提供開始

および開業記念キャンペーンの実施について

「金融にも強い総合サービス業」を目指す、東京きらぼしフィナンシャルグループの子会社、

株式会社ＵＩ銀行(代表取締役社長 田中 俊和、以下「ＵＩ銀行」といいます。）は、本日、スマ

ートフォン専用アプリを一般公開し、下記のとおり、個人のお客さまを対象としたサービスを開

始しましたのでお知らせいたします。

近年、人口減少や低金利政策の継続などの影響、また、ウィズコロナにおけるニューノーマル

への対応等、お客さまが抱える課題は多様化しております。きらぼしグループにおいても、地域

を支える金融グループとして、外部環境の変化を踏まえたビジネスモデルの変革が急務であると

認識しております。こうした状況下、ＵＩ銀行は、対面・非対面によるサービスの融合や金融・

非金融のサービスのシームレスなご提供など、グループ全体のデジタルシフト推進の一翼を担い

ます。

今後、ＵＩ銀行では、非金融サービスの提供を見据えたパートナー企業とのAPI連携を加速さ

せ、お客さまの生活のパートナーを目指すとともに、デジタルバンクの特性を活かしたローコス

ト運営を実現し、そのメリットを商品・サービスを通じてお客さまに還元してまいります。また、

今回のサービススタートに合わせ、定期預金の開業記念キャンペーンを実施いたします。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）

ＵＩ銀行 オープニングセレモニー

2

記

１. ＵＩ銀行のブランドコンセプトについて

ＵＩ銀行では、以下のブランドコンセプトに基づき、お金という有形資産だけではなく、知

識、経験、健康、人脈といった無形資産も含めた「わたし資産」を豊かにするお手伝いをした

いと考えております。お客さまニーズを第一義とし、金融サービスのみならず、生活に役立つ

サービスもシームレスに展開し、総合サービスをスマートフォンアプリ 1 つで柔軟に提供して

まいります。

２．スマホで手軽に、店舗で手厚く

ＵＩ銀行では、デジタルの世界でもお客さまとの対話が最重要と考えております。そのうえ

で、預金や振込など簡易取引についてはオンラインで利便性を高め、ライフプランに関わるご

相談は、きらぼし銀行の店舗やオンラインなどの対面で相談できる体制を構築し、対面・非対

面のハイブリットを目指します。

また、きらぼし銀行の店舗には「デジタルコンシェルジュ」を配置し、ＵＩ銀行アプリのご

利用方法をご案内するなど、シニア層のデジタルシフトにも注力してまいります。デジタルコ

ンシェルジュの育成にあたっては、シニア向け暮らしのパートナーサービスを運営する株式会

社 MIHARU の協力のもと研修を実施しており、今後も継続的に人材育成を進めることで、お

客さまに安心してご利用いただけるようデジタルコンシェルジュの質の向上を目指してまいり

ます。

※きらぼし銀行は関係当局に対し、ＵＩ銀行の銀行代理の届出を行っております。

3

３．将来展開について

開業当初は個人向けサービスを中心とし、将来的には法人のデジタル化や BaaS も視野に入

れた展開を目指します。また、きらぼし銀行や、デジタルマネー「ララＰａｙ」を搭載したス

マホ向け決済アプリ「ララＱ」との連携を活用し、中小企業を中心とした、企業オーナー、職

域などにも幅広くサービスを展開してまいります。

4

４．開業記念キャンペーン

お客さま向けサービス開始を記念し、ＵＩ銀行では、定期預金の開業記念キャンペーンを実

施いたします。

※詳しくは別紙のチラシをご覧ください。

５．ＵＩ銀行サービスの概要

口座開設

・ＵＩ銀行アプリをダウンロードして必須項目をご入力ください。

・ご本人さま確認のための書類が必要となります。
※詳しくは、ＵＩ銀行ホームページ（https//www.uibank.co.jp）をご覧ください。

ＵＩ銀行アプリ

アプリケーション

推奨環境

・iPhone をご利用の方/iOS 11.0以上（2022年 1月時点）

・Android をご利用の方/6.0以上（2022年 1月時点）

ご利用いただける

お客さま
日本国内にお住まいの満 16歳以上の個人のお客さま

取扱商品 預金（普通預金・定期預金）、為替（円建て）

アプリの
ダウンロードは
こちら

5

６．ＵＩ銀行の概要

商号 株式会社ＵＩ銀行（英文名称：UI Bank Co.,Ltd.）

本店所在地 東京都港区南青山三丁目 10番 43号

役員 代表取締役会長  味岡 桂三

代表取締役社長  田中 俊和

取締役      白石 雅巳

取締役（非常勤） 安田 信幸

常勤監査役    坪井 克哉

社外監査役    本山 博史

社外監査役    柴田 誠

資本金 2,725,000,000円

株主 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

銀行コード 0044

会計監査人 EY 新日本有限責任監査法人

以 上

キャッシュカード

お近くのきらぼし銀行およびセブン銀行で「お預け入れ」「お引き出し」

「残高照会」がご利用いただけます。

※セブン銀行 ATM については、出金手数料の優遇サービスがございます。

ＵＩプラス ステージに応じて手数料が優遇されるＵＩプラスで、他行振込最大 20 回、

ATM 出金手数料（セブン銀行 ATM に限る）最大 20回無料。

ＵＩ未来 Base ＵＩ銀行のオウンドメディア。新しい生活スタイルをパートナー企業と

共創して発信していきます。

LINE Pay

外貨両替
LINE Pay がご利用可能な端末からご利用いただけます。

SBJ 銀行が運営する LINE Pay 専用画面よりお申込みいただき、後日外貨

をお受け取りいただくサービスです。ご希望の外貨紙幣を空港でお受け取

り、または自宅やお勤め先までお届けします。

家計簿アプリ連携 マネーフォワード、マネーツリー、Zaim と家計簿アプリ連携が可能です。

平日 110円 無料 110円

土･日･祝日

平日

土･日･祝日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   0:00　8:00　　    　　8:45　　               　18:00　　 　　21:00

110円

お預け入れ

お引き出し
きらぼし銀行

ATM
無料